

Instituția de învățământ superior ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE BUCUREȘTI
 Facultatea de ECONOMIE AGROALIMENTARĂ ȘI A MEDIULUI
 Departamentul ECONOMIE AGROALIMENTARĂ ȘI A MEDIULUI
 Poz. Postului 27 Disciplina(ele) postului: Politica Agricolă Comună, Economie și politică
 Domeniul ECONOMIE

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea
 postului de LECTOR UNIVERSITAR,**
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 438 din
 29.11.2023

Candidat **CIOBANU LAURA** Data nașterii: **25.04.1985**
 Funcția actuală: Asistent universitar Data numirii în funcția actuală: 2016
 Instituția: ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE BUCUREȘTI

1. Studiile universitare de licență

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice București, Facultatea de Economie Agroalimentară și a Mediului	Economie	2004-2008	Diplomă de licență

2. Studiile universitare de masterat

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice București, Comunicare în Limba Engleză Pentru Predare și Cercetare Economică	Economie și Afaceri Internaționale	2016-2018	Diplomă de masterat

3. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice București	Economie	2008-2015	Diplomă de Doctor

4. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul	Perioada	Tipul de bursă
1.	-	-	-	-

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional

1.	Academia de Studii Economice București	Economie Agroalimentară și a Mediului	2016-prezent	Asistent universitar
----	--	---	--------------	-------------------------

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Nr Crt.	Descriere criteriu	Număr publicații
1.	Cel puțin două articole publicate în reviste indexate ISI	2 articole publicate în reviste indexate ISI
	CRITERIU ÎNDEPLINIT	

Nr. crt.	Articole publicate în reviste indexate ISI
1	DRACEA Raluca Mihaela, IGNAT Raluca, TRICA Carmen Lenuta, TEODOR Cristian, CIOBANU Laura , NEDELCU ALEXANDRA CĂTĂLINA, <i>Energy efficiency of E.U. member states: A panel data analysis</i> , Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research, Vol. 54, Nr. 4, 2020, pg. 153 - 171, ISSN:0424-267X, eISSN 1842-3264, DOI: 10.24818/18423264/54.4.20.10, AIS: 0.143 http://www.ecocyb.ase.ro/nr2020_4/10.%20Dracea%20Raluca,%20Carmen%20Trica%20(T).pdf https://0410qdb4a-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000599013400010
2	Andreea Miron, Oana Mașoschi (Cîmpian), Laura CIOBANU , Laura Maria FURDUI, Elena Mihaela PRUTEANU, <i>The restructuring of peasant households under the impact of urbanization by intensifying the knowledge transfer process and the collaboration with the textile industry</i> , Revista Industria Textilă, Vol. 65, nr. 3, 2014, pp. 173-178, ISSN 1222-5347, AIS: 0.110 http://revistaindustriatextila.ro/images/2014/3_2014.pdf#page=53 https://0410qdb4a-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000338170500009

Nr Crt.	Descriere criteriu	Număr publicații
2.	Cel puțin cinci articole publicate în reviste indexate în minim două baze de date internaționale	14 articole publicate în reviste indexate în minim două baze de date internaționale
	CRITERIU ÎNDEPLINIT	

Nr. crt.	Articole publicate publicate în reviste indexate în minim două baze de date internaționale
1	PARASCHIV Anca Maria, PANIE Narcisa Alexandra, NAE Tamara Maria, CIOBANU Laura , <i>EU countries' performance in digitalization</i> , pp 11-24, Volume: Digital Economy and New Value Creation, pg 274 Series Title: Springer Proceedings in Business and Economics, <i>Publisher</i> : Springer Cham, August 2022, SpringerLink, ISBN 978-3-031-07267-3, 978-3-031-07265-9, Repec, Ideas, EconPapers https://doi.org/10.1007/978-3-031-07265-9

	https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-07265-9#toc
2	CIOBANU LAURA , THE SHORTCOMINGS OF THE CAP 2014 - 2020 FROM THE ENVIRONMENTAL AND CLIMATE PERSPECTIVE, <i>Analele Universității "Constantin Brâncuși" Târgu-Jiu, Seria Economie</i> , pp 4-10, ISSN 2344-3685, ISSN-L 1844-7007, volum 2, 2022, EconPapers, EBSCO, DOAJ, Cabell's, REPEC, IDEAS, ERIH PLUS, SCPIO, EconBiz, GLOABAL IMPACT FACTOR, Socionet, Directory of Research Journals Indexing, Electronic Journals Index (SJSU). https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2022-02/01_Ciobanu.pdf
3	CIOBANU Laura , AN OVERVIEW OF ROMANIAN RURAL DEVELOPMENT PROGRAMME 2014-2020 IMPLEMENTATION, <i>Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series</i> , Issue 4/2021, pp 5-11, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, EconPapers, EBSCO, DOAJ, Cabell's, REPEC, IDEAS, ERIH PLUS, SCPIO, EconBiz, GLOABAL IMPACT FACTOR, Socionet, Directory of Research Journals Indexing, Electronic Journals Index (SJSU). https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2021-04/01_Ciobanu.pdf
4	CIOBANU LAURA , <i>Framework of analyzing the conditions necessary for implementing land consolidation projects at local level</i> , <i>Analele Universității "Constantin Brâncuși" Târgu-Jiu, Seria Economie</i> , pp 31-36, ISSN 2344-3685, ISSN-L 1844-7007, 2022, EconPapers, EBSCO, DOAJ, Cabell's, REPEC, IDEAS, ERIH PLUS, SCPIO, EconBiz, GLOABAL IMPACT FACTOR, Socionet, Directory of Research Journals Indexing, Electronic Journals Index (SJSU). https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2022-03/04_Ciobanu.pdf
5	CIOBANU Laura , <i>An overview of the efforts and initiatives towards land consolidation in Romanian agriculture</i> , <i>Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series</i> , Issue 6/2021 <i>Analele Universității "Constantin Brâncuși" Târgu-Jiu, Seria Economie</i> , pp 26-31, 2021, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, EconPapers, EBSCO, DOAJ, Cabell's, REPEC, IDEAS, ERIH PLUS, SCPIO, EconBiz, GLOABAL IMPACT FACTOR, Socionet, Directory of Research Journals Indexing, Electronic Journals Index (SJSU). https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2021-06/04_Ciobanu.pdf
6	CIOBANU Laura , MIRON Andreea, <i>The influence of the direct payments on the evolution of agricultural structures</i> , <i>Supplement of Quality-access to success</i> , Vol. 15, Nr. s1, 2014, pg. 197 - 202, ISSN:1582-2559 SCOPUS, EBSCO, CABELL'S, PROQUEST https://www.calitatea.ro/assets/arhiva/supliment/2014/Q-as_Vol.15_S1_March-2014_Contents.pdf https://www.calitatea.ro/ArchiveSupplements.aspx
7	PĂUN (ȘARAMET) Georgeta, PĂUN (CIOBANU) Mihaela Cristina, CIOBANU Laura , <i>Rural Development Policy in Romania in the context of reforming the Common Agricultural Policy after 2013</i> , <i>Revista economică / Journal of economic-financial theory and practice</i> , Vol. 4, Nr. Supliment nr. 4, 2012, pp. 514 - 520, ISSN:1582-6260 RePeC; EBSCO, Ulrich's Periodicals Directory; http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/suplimente/Volume4-2012.pdf
8	MIRON Andreea, CIOBANU Laura , Georgeta PAUN (SARAMET) <i>Investing in education – a way to solve the social and economic crises of the romanian rural areas</i> , <i>Revista economică / Journal of economic-financial theory and practice</i> , Vol. , Nr. Supplement No. 1, 2012, pp. 488 - 492, ISSN:1582-6260 RePeC; EBSCO, Ulrich's Periodicals Directory; http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/suplimente/Volume1-2012.pdf
9	CIOBANU Laura , <i>Agricultural public property under the impact of postcommunist reformatory processes</i> , MPRA Paper No. 39480, posted 17. June 2012, published in: EKONOMIKA POLJOPRIVREDA-ECONOMICS OF AGRICULTURE, Vol. 59, No. Special Issue 1 (23. September 2011), Belgrade, pp. 287 – 292, ISSN 0352-3462, Clarivate, Ebsco, DOAJ, https://0410qdb4a-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000435270500039 http://mpra.ub.uni-muenchen.de/39480/ http://mpra.ub.uni-muenchen.de/39480/1/MPRA_paper_39480.pdf http://www.ea.bg.ac.rs/
10	CIOBANU Laura , CONSTANTIN Florentina, MIRON Andreea, <i>Study on the evolution of agricultural holdings structure in Romania</i> , <i>supplement of Quality-access to success</i> , Nr. 121, 2011, pp. 422 - 426, ISSN:1582-2559 SCOPUS, EBSCO, CABELL'S, PROQUEST https://www.calitatea.ro/ArchiveSupplements.aspx https://www.calitatea.ro/assets/arhiva/supliment/workshop_ase_2011_cuprins.pdf

11	MIRON Andreea, CIOBANU Laura , <i>Main Factors That Influence The Successful Achievement Of The Process Of Knowledge Transfer</i> , supplement of Quality-access to success, Vol. 2, 2011, pp. 183 - 187, ISSN:1582-2559 SCOPUS, EBSCO, CABELL'S, PROQUEST https://www.calitatea.ro/ArchiveSupplements.aspx https://www.calitatea.ro/assets/arhiva/supliment/PEEC-2011-Contents_Vol_II.pdf
12	CONSTANTIN Florentina, CIOBANU Laura , <i>Aspects of Technical Progress in Romanian Agriculture Compared to Some EU Countries</i> , Economia. Seria Management, Vol. 2, Nr. 14, 2011, pp. 473 - 478, ISSN:1454-0320 Cabell's Directories, DOAJ, EBSCO, EconLit, REPEC, ULRICHSWEB, Index Copernicus, http://www.management.ase.ro/reveconomia/ http://www.management.ase.ro/reveconomia/2011-2/19.pdf
13	MIRON Andreea, CIOBANU Laura , Menda (Bontoi) Teodora, <i>The importance of implementing the ICT network in achieving knowledge transfer in the rural areas</i> , THE ANNALS OF THE UNIVERSITY OF ORADEA. ECONOMIC SCIENCES - Tom XX, 2011, ISSN 1582-5450 (electronic format), ISSN 1222-569X, 1 st issue, 2011, pp 100-105 ISSN 1844-5519 / Revista Analele Universitatii din Oradea (B+ indexată RePEc, DOAJ, EBSCO, SCIOPI, CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES) http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2011/n1/077.pdf
14	CONSTANTIN Florentina, POPESCU Gabriel, CIOBANU Laura , <i>Aspects of organic agriculture in Romania and European Union</i> , Quality - Access to Success, vol. 10, nr. 106, 2009, pg. 20-27 ISSN 1582-2559, EBSCO, CABELL'S, PROQUEST https://www.calitatea.ro/ArchiveSupplements.aspx https://www.calitatea.ro/assets/arhiva/supliment/PEEC_2009_vol_II.pdf

Nr Crt.	Descriere criteriu	Număr publicații
3.	Cel puțin două lucrări publicate în volumele unor conferințe naționale sau internaționale, indexate ISI Proceedings	2 lucrări publicate în volumele unor conferințe internaționale, indexate ISI Proceedings
	CRITERIU ÎNDEPLINIT	

Nr. crt.	Lucrări publicate în volumele unor conferințe naționale sau internaționale, indexate ISI Proceedings
1	TORÓ Gyongy and CIOBANU Laura , <i>Energy Efficiency Lookouts</i> , PROCEEDINGS OF THE INTERNATIONAL CONFERENCE ON BUSINESS EXCELLENCE (ICBE) on Rethinking Business - Sustainable Leadership in a VUCA World, 22-23 March 2023, volume 17 (1), pp.1544-1558, published: July 2023, eISSN2558-9652, DOI10.2478/picbe-2023-0139, https://0410qdc8i-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001033505100036 https://sciendo.com/it/article/10.2478/picbe-2023-0139
2	DRACEA Raluca Mihaela, CIOBANU Laura , BUZIERNESCU Anca Alina, <i>The Impact of Environmental Protection Expenditure on Environmental Protection in Romania. Empirical Analysis</i> , 8th edition Strategica International Conference, STRATEGICA, Preparing for Tomorrow, Today, 15.10-16.10, 2020, Bucuresti, pp. 106 – 111, ISBN: 978-606-749-508-9, ISSN 2392-702X, WOS:000654987700008 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000654987700008 https://www.researchgate.net/publication/345730256_Strategica_2020_Preparing_for_Tomorrow_Today https://strategica-conference.ro/wp-content/uploads/2022/04/8-1.pdf

7. Realizări profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minime necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de lector universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Nr Crt	Descriere criteriu	Punctajul acordat (Pi)
1.	articole publicate în reviste indexate ISI: DRACEA Raluca Mihaela, IGNAT Raluca, TRICA Carmen Lenuta, TEODOR Cristian, CIOBANU Laura, NEDELCU ALEXANDRA CĂTĂLINA, <i>Energy efficiency of E.U. member states: A panel data analysis</i>, Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research, Vol. 54, Nr. 4, 2020, pg. 153 - 171, ISSN:0424-267X, eISSN 1842-3264, DOI: 10.24818/18423264/54.4.20.10, Journal Impact Factor 2020: 0.885, AIS: 0.143 http://www.ecocyb.ase.ro/nr2020_4/10.%20Dracea%20Raluca,%20Carmen%20Trica%20(T).pdf https://0410qdb4a-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000599013400010 Andreea Miron, Oana Mașoschi (Cîmpan), Laura CIOBANU, Laura Maria FURDUI, Elena Mihaela PRUTEANU, <i>The restructuring of peasant households under the impact of urbanization by intensifying the knowledge transfer process and the collaboration with the textile industry</i>, Revista Industria Textilă, Vol. 65, nr. 3, 2014, pp. 173-178, ISSN 1222-5347, Journal Impact Factor 2022: 1,4, AIS: 0.110 http://revistaindustriatextila.ro/images/2014/3_2014.pdf#page=53 https://0410qdb4a-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000338170500009	1,906 1,056
2.	articole publicate în reviste indexate în minim două baze de date internaționale: PARASCHIV Anca Maria, PANIE Narcisa Alexandra, NAE Tamara Maria, CIOBANU Laura, <i>EU countries' performance in digitalization</i>, pp 11-24, Volume: Digital Economy and New Value Creation, pg 274 Series Title: Springer Proceedings in Business and Economics, Publisher: Springer Cham, August 2022, SpringerLink, ISBN 978-3-031-07267-3, 978-3-031-07265-9, https://doi.org/10.1007/978-3-031-07265-9 https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-07265-9#toc https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-07265-9_2 https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-07265-9#bibliographic-information CIOBANU LAURA, THE SHORTCOMINGS OF THE CAP 2014 - 2020 FROM THE ENVIRONMENTAL AND CLIMATE PERSPECTIVE, Analele Universității "Constantin Brâncuși" Târgu-Jiu, Seria Economie, pp 4-10, ISSN 2344-3685, ISSN-L 1844-7007, volum 2, 2022, EconPapers, EBSCO, DOAJ, Cabell's, REPEC, IDEAS, ERIH PLUS, SCPIO, EconBiz, GLOABAL IMPACT FACTOR, Socionet, Directory of Research Journals Indexing, Electronic Journals Index (SJSU). https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2022-02/01_Ciobanu.pdf CIOBANU Laura, AN OVERVIEW OF ROMANIAN RURAL DEVELOPMENT PROGRAMME 2014-2020 IMPLEMENTATION, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 4/2021, pp 5-11, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, EconPapers, EBSCO, DOAJ, Cabell's, REPEC, IDEAS, ERIH PLUS, SCPIO, EconBiz, GLOABAL IMPACT FACTOR, Socionet, Directory of Research Journals Indexing, Electronic Journals Index (SJSU). https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2021-04/01_Ciobanu.pdf CIOBANU LAURA, <i>Framework of analyzing the conditions necessary for implementing land consolidation projects at local level</i>, Analele Universității "Constantin Brâncuși" Târgu-Jiu, Seria Economie, pp 31-36, ISSN 2344-3685, ISSN-L 1844-7007, 2022, EconPapers, EBSCO, DOAJ, Cabell's, REPEC, IDEAS, ERIH PLUS, SCPIO, EconBiz, GLOABAL IMPACT FACTOR, Socionet, Directory of Research Journals Indexing, Electronic Journals Index (SJSU). https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2022-03/04_Ciobanu.pdf	0,75 3 3 3

	CIOBANU Laura, <i>An overview of the efforts and initiatives towards land consolidation in Romanian agriculture</i>, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 6/2021 Analele Universității “Constantin Brâncuși” Târgu-Jiu, Seria Economie, pp 26-31, 2021, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, EconPapers, EBSCO, DOAJ, Cabell's, REPEC, IDEAS, ERIH PLUS, SCPIO, EconBiz, GLOABAL IMPACT FACTOR, Socionet, Directory of Research Journals Indexing, Electronic Journals Index (SJSU). https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2021-06/04_Ciobanu.pdf CIOBANU Laura, MIRON Andreea, <i>The influence of the direct payments on the evolution of agricultural structures</i>, Supplement of Quality-access to success, Vol. 15, Nr. s1, 2014, pg. 197 - 202, ISSN:1582-2559 SCOPUS, EBSCO, CABELL'S, PROQUEST https://www.calitatea.ro/assets/arhiva/supliment/2014/Q-as_Vol.15_S1_March-2014_Contents.pdf https://www.calitatea.ro/ArchiveSupplements.aspx https://d1wqtxts1xzle7.cloudfront.net/47239381/Impact_of_technological_innovation_on_th20160714-13516-26qjih.pdf?1468488851=&response-content-disposition=inline%3B+filename%3DImpact_of_technological_innovation_on_th.pdf&Expires=1704714153&Signature=KJMcxQEqIDvF-pdLbkbe~dkAuqXPh~H58ptO7Ah1N~TVNFvdHiBT6VYfiJn35Nm8YXnGjCP1x7wCqsm47nD61eoR~wiUwXFbEUehiGbFYpPvCTGx1s8QwB7uRD4tZliTNE7YBFwRk5Dxy4qyzVEg6UwMhYo6lMepgUpiw-mSCHxWvYoWu0~R5fGhhPoLsdHMmWkZFDoTxqq-W2NYX0o682J8Gj-ETDDB11jgAor~UqvO8NSpFxDJHuYPN5dNUsaNtuNfqHc-A46ZofN~QI4Mo38Vt3j9eOPnGDAAfGEL3fnAABPb1lcVGCWsTokbkyKH1xirDV-iOkM~RjWmMeYGNg_&Key-Pair-Id=APKAJLOHF5GGSLRBV4ZA#page=197 https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=ro&user=DpjdLbQAAAAJ&citation_for_view=DpjdLbQAAAAJ:u-x6o8ySG0sC PĂUN (ȘARAMET) Georgeta, PĂUN (CIOBANU) Mihaela Cristina, CIOBANU Laura, <i>Rural Development Policy in Romania in the context of reforming the Common Agricultural Policy after 2013</i>, Revista economică / Journal of economic-financial theory and practice, Vol. 4, Nr. Supliment nr. 4, 2012, pp. 514 - 520, ISSN:1582-6260 RePeC; EBSCO, Ulrich's Periodicals Directory; http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/suplimente/Volume4-2012.pdf MIRON Andreea, CIOBANU Laura, Georgeta PAUN (SARAMET) <i>Investing in education – a way to solve the social and economic crises of the romanian rural areas</i>, Revista economică / Journal of economic-financial theory and practice, Vol. , Nr. Supplement No. 1, 2012, pp. 488 - 492, ISSN:1582-6260 RePeC; EBSCO, Ulrich's Periodicals Directory; http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/suplimente/Volume1-2012.pdf CIOBANU Laura, <i>Agricultural public property under the impact of postcommunist reformatory processes</i>, MPRA Paper No. 39480, posted 17. June 2012, published in: EKONOMIKA POLJOPRIVREDA-ECONOMICS OF AGRICULTURE, Vol. 59, No. Special Issue 1 (23. September 2011), Belgrade, pp. 287 – 292, ISSN 0352-3462, Journal Impact Factor 2022: 0,6, AIS: 0.045 https://0410qdb4a-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000435270500039 http://mpira.ub.uni-muenchen.de/39480/ http://mpira.ub.uni-muenchen.de/39480/1/MPRA_paper_39480.pdf http://www.ea.bg.ac.rs/ CIOBANU Laura, CONSTANTIN Florentina, MIRON Andreea, <i>Study on the evolution of agricultural holdings structure in Romania</i>, supplement of Quality-access to success, Nr. 121, 2011, pp. 422 - 426, ISSN:1582-2559 SCOPUS, EBSCO, CABELL'S, PROQUEST https://www.calitatea.ro/ArchiveSupplements.aspx https://www.calitatea.ro/assets/arhiva/supliment/workshop_ase_2011_cuprins.pdf	3 1,5 1 1 3 1
--	---	---

	MIRON Andreea, CIOBANU Laura, <i>Main Factors That Influence The Successful Achievement Of The Process Of Knowledge Transfer</i>, supplement of Quality-access to success, Vol. 2, 2011, pp. 183 - 187, ISSN:1582-2559 SCOPUS, EBSCO, CABELL'S, PROQUEST https://www.calitatea.ro/ArchiveSupplements.aspx https://www.calitatea.ro/assets/arhiva/supliment/PEEC-2011-Contents_Vol_II.pdf CONSTANTIN Florentina, CIOBANU Laura, <i>Aspects of Technical Progress in Romanian Agriculture Compared to Some EU Countries</i>, Economia. Seria Management, Vol. 2, Nr. 14, 2011, pp. 473 - 478, ISSN:1454-0320 Cabell's Directories, DOAJ, EBSCO, EconLit, REPEC, ULRICHWEB, Index Copernicus, http://www.management.ase.ro/reveconomia/ http://www.management.ase.ro/reveconomia/2011-2/19.pdf MIRON Andreea, CIOBANU Laura, Menda (Bontoi) Teodora, Matoschi (Cîmpan) Oana <i>The importance of implementing the ICT network in achieving knowledge transfer in the rural areas</i>, THE ANNALS OF THE UNIVERSITY OF ORADEA. ECONOMIC SCIENCES - Tom XX, 2011, ISSN 1582-5450 (electronic format), ISSN 1222-569X, 1st issue, 2011, pp 100-105 ISSN 1844-5519 / RevistaAnaleleUniversitatii din Oradea (B+ indexată RePEc, DOAJ, EBSCO, SCIPQ, CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES) http://anale.steconomeuoradea.ro/volume/2011/n1/077.pdf CONSTANTIN Florentina, POPESCU Gabriel, CIOBANU Laura, <i>Aspects of organic agriculture in Romania and European Union</i>, Quality - Access to Success, vol. 10, nr. 106, 2009, pg. 20-27 ISSN 1582-2559, EBSCO, CABELL'S, PROQUEST https://www.calitatea.ro/ArchiveSupplements.aspx https://www.calitatea.ro/assets/arhiva/supliment/PEEC_2009_vol_II.pdf	1,5 1,5 0,75 1
3.	lucrări publicate în volumele unor conferințe naționale sau internaționale, indexate ISI Proceedings TORÓ Gyongy and CIOBANU Laura, <i>Energy Efficiency Lookouts</i>, PROCEEDINGS OF THE INTERNATIONAL CONFERENCE ON BUSINESS EXCELLENCE (ICBE) on Rethinking Business - Sustainable Leadership in a VUCA World, 22-23 March 2023, volume 17 (1), pp.1544-1558, published: July 2023, eISSN2558-9652, DOI10.2478/picbe-2023-0139, https://0410qdc8i-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001033505100036 https://sciendo.com/it/article/10.2478/picbe-2023-0139 DRACEA Raluca Mihaela, CIOBANU Laura, BUZIERNESCU Anca Alina, <i>The Impact of Environmental Protection Expenditure on Environmental Protection in Romania. Empirical Analysis</i>, 8th edition Strategica International Conference, STRATEGICA, Preparing for Tomorrow, Today, 15.10-16.10, 2020, Bucuresti, pp. 106 – 111, ISBN: 978-606-749-508-9, ISSN 2392-702X, WOS:000654987700008 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000654987700008 https://www.researchgate.net/publication/345730256_Strategica_2020_Preparing_for_Tomorrow_Today https://strategica-conference.ro/wp-content/uploads/2022/04/8-1.pdf	1,5 1
	TOTAL	30,462

Criterii minime	Punctajul candidatului
>=25	30,462

Data

08.01.2024

Candidat,